



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 декабря 2017 года

г. Липецк

№ 614

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта, 17 мая, 6 сентября, 27 октября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

цифры «1786865,49» заменить цифрами «1796071,0»;

цифры «240237,79» заменить цифрами «241317,27»;

цифры «289872,5» заменить цифрами «297998,53».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

1) в абзаце третьем:

цифры «1786865,49» заменить цифрами «1796071,0»;

цифры «240237,79» заменить цифрами «241317,27»;

цифры «289872,5» заменить цифрами «297998,53»;

2) в абзаце четвертом цифры «482804,1» заменить цифрами «480232,3».

### 3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

цифры «892252,58» заменить цифрами «897402,42»;

цифры «122848,3» заменить цифрами «123927,78»;

цифры «124461,28» заменить цифрами «128531,64»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

цифры «892252,58» заменить цифрами «897402,42»;

цифры «122848,3» заменить цифрами «123927,78»;

цифры «124461,28» заменить цифрами «128531,64»;

цифры «84773,2» заменить цифрами «81955,1».

### 4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «194425,6» заменить цифрами «196275,6»;

цифры «75707,0» заменить цифрами «77557,0»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «37» заменить цифрой «38».

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

цифры «194425,6» заменить цифрами «196275,6»;

цифры «75707,0» заменить цифрами «77557,0».

### 5. В подпрограмме 3:

1) В позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, с 2018 по 2020 годы – 14 ед.;».

### 6. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «420024,47» заменить цифрами «422230,14»;

слова «2018 год - 58376,6» заменить словами «2018 год - 60582,27»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «469701,47» заменить цифрами «472153,44»;

в абзаце шестом:

цифры «65873,4» заменить цифрами «67968,17»;

цифры «58376,6» заменить цифрами «60582,27»;

цифры «7496,8» заменить цифрами «7385,9»;

в абзаце седьмом:

цифры «65873,4» заменить цифрами «65962,1»;

цифры «7496,8» заменить цифрами «7585,5»;

в абзаце восьмом:

цифры «65873,4» заменить цифрами «66141,9»;

цифры «7496,8» заменить цифрами «7765,3».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в графе «2017 год» пункта 13 цифры «29859,1» заменить цифрами «29859,08»;

2) в пункте 24:

в графе «2017 год» цифры «87973,2» заменить цифрами «89052,7»;

в графе «2018 год» цифры «90186,6» заменить цифрами «94256,96»;

3) в пункте 25:

в графе «2017 год» цифры «122848,3» заменить цифрами «123927,78»;

в графе «2018 год» цифры «124461,28» заменить цифрами «128531,64»;

4) в графе «2018 год» пункта 33 цифру «1» заменить цифрой «2»;

5) в графе «2018 год» пункта 34:

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «900,0» заменить цифрами «2900,0»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «10000,0» заменить цифрами «9850,0»;

6) в графе «2018 год» пункта 45 цифры «75707,0» заменить цифрами «77557,0»;

7) в графе «2018 год» пункта 75 цифры «58376,6» заменить цифрами «60582,27»;

8) в графе «2018 год» пункта 78 цифры «58376,6» заменить цифрами «60582,27»;

9) в пункте 79:

в графе «2017 год»:

в строке «Всего» цифры «240237,79» заменить цифрами «241317,27»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «165325,3» заменить цифрами «166404,6»;

в графе «2018 год»:  
в строке «Всего» цифры «289872,5» заменить цифрами «297998,53»;  
в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «156788,9» заменить цифрами «162859,26»;  
в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «58376,6» заменить цифрами «60582,27»;  
в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «74707,0» заменить цифрами «74557,0».

В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «300017,89» заменить цифрами «301097,37», цифры «240237,79» заменить цифрами «241317,27»;

в графе «2018 год» цифры «366135,6» заменить цифрами «374169,93», цифры «71192,4» заменить цифрами «71100,7», цифры «289872,5» заменить цифрами «297998,53»;

в графе «2019 год» цифры «302461,0» заменить цифрами «302568,9», цифры «68365,0» заменить цифрами «68472,9»;

в графе «2020 год» цифры «271630,2» заменить цифрами «269042,2», цифры «41024,8» заменить цифрами «38436,8»;

2) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «134180,9» заменить цифрами «135260,38», цифры «122848,3» заменить цифрами «123927,78»;

в графе «2018 год» цифры «135793,88» заменить цифрами «139883,44», цифры «11332,6» заменить цифрами «11351,8», цифры «124461,28» заменить цифрами «128531,64»;

в графе «2019 год» цифры «130820,3» заменить цифрами «130839,5», цифры «11332,6» заменить цифрами «11351,8»;

в графе «2020 год» цифры «141456,6» заменить цифрами «138600,1», цифры «14208,3» заменить цифрами «11351,8»;

3) в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «80777,7» заменить цифрами «82627,7», цифры «75707,0» заменить цифрами «77557,0».

4) в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «65873,4» заменить цифрами «67968,17», цифры «7496,8» заменить цифрами «7385,9», цифры «58376,6» заменить цифрами «60582,27»;

в графе «2019 год» цифры «65873,4» заменить цифрами «65962,1», цифры «7496,8» заменить цифрами «7585,5»;

в графе «2020 год» цифры «65873,4» заменить цифрами «66141,9», цифры «7496,8» заменить цифрами «7765,3».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев